
Выборы депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 

4 декабря 2011 года 

 

Территориальная избирательная комиссия Кореновская 

 

РЕШЕНИЕ 

03 ноября  2011 г.        № 10/35 

 

О формировании участковых избирательных комиссий по подготовке и 

проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации шестого созыва 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковых избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации шестого созыва, в соответствии со статьями 22 и 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21 Федерального 

закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации», Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных избирательных комиссий, 

избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 

2010 года № 192/1337-5, а также решением территориальной избирательной 

комиссии от 05 октября 2011 года № 6/22 территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-01, назначив в ее состав 11  членов с правом 

решающего голоса: 

1. Архипова Людмила  

Ивановна 

- по месту работы 



2. Бычкова Елена  

Анатольевна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

3. Данилин Сергей  

Георгиевич 

- по месту работы 

4. Денисенко Наталья 

Витальевна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

5. Кириллов Алексей  

Алексеевич 

- по месту работы 

6. Кислицкий Юрий 

Анатольевич 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

7. Ковалев Павел  

Николаевич 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

8. Ляшенко Юлия  

Николаевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

9. Мощиц Владимир 

Владимирович 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

10. Соболева Марина 

 Сергеевна 

- по месту работы 

11. Ятлова Ольга Павловна - Кореновское местное отделение 

РОДП «ЯБЛОКО» 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-01 с правом решающего голоса прилагаются. 

2. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-02, назначив в ее состав 11 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Бейбулатов 

Темирлан Абдулаевич 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

2. Бершадская  

Юлия Сергеевна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

3. Брик  

Анна Александровна 

- Кореновское местное отделение 

РОДП «ЯБЛОКО» 

4. Дударева  

Наталья Романовна 

- по месту работы 



5. Сеник Ортис  

Галина Геннадьевна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

6. Карпичко  

Елена Борисовна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

7. Коробейник  

Алексей Николаевич 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

8. Разова  

Валентина Владимировна 

- по месту работы 

9. Старикова  

Таисия Григорьевна 

- по месту работы 

10. Чередниченко  

Инесса Викторовна 

- по месту работы 

11. Шабалин  

Олег Александрович 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-02 с правом решающего голоса прилагаются. 

3. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-03, назначив в ее состав 12 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Варич  

Лидия Даниловна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

2. Васильева  

Галина Васильевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

3. Кобелева 

Наталья Митрофановна 

- по месту работы 

4. Корзинок  

Елена Михайловна 

- Кореновское местное отделение 

РОДП «ЯБЛОКО» 

5. Котвицкий 

 Вадим Викторович 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

6. Лисохмара 

Николай Иванович 

- по месту работы 

7. Морозова  

Татьяна Павловна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 



8. Николаева 

Ольга Григорьевна 

- по месту работы 

9. Попов 

Николай Васильевич 

- по месту работы 

10. Решетняк  

Павел Павлович 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

11. Строватикова 

Светлана Валентиновна 

- по месту работы 

12. Шевченко  

Галина Ивановна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-03 с правом решающего голоса прилагаются. 

4. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-04, назначив в ее состав 11 членов с правом 

решающего голоса: 

 

1. Белова  

Светлана Сергеевна 

- по месту работы 

2. Белоус  

Елена Александровна 

- по месту работы 

3. Бондаренко 

Ольга Викторовна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

4. Борисенко  

Алла Петровна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

5. Дьяченко 

Артем Александрович 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

6. Ершова  

Ирина Алексеевна 

- Кореновское местное отделение 

РОДП «ЯБЛОКО» 

7. Матвеюк 

Елизавета Викторовна 

- по месту работы 

8. Фролова 

Светлана Владимировна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

9. Харченко  

Анатолий Иванович 

- по месту работы 

10. Чунарева 

Елена Валерьевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 



11. Шульгина 

Мария Александровна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-04 с правом решающего голоса прилагаются. 

5. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-05, назначив в ее состав 11 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Вовк  

Ольга Борисовна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

2. Гаврилова  

Наталья Николаевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

3. Горьковский  

Александр Павлович 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

4. Кизинюк 

Любовь Александровна 

- по месту работы 

5. Манучарян  

Нарине Константиновна 

- по месту работы 

6. Мищенко 

Наталья Валерьевна 

- по месту работы 

7. Мищенко  

Нелли Александровна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

8. Попкова  

Татьяна Алексеевна   

- по месту работы 

9. Пшонкина  

Ирина Георгиевна 

- по месту работы  

10. Самойленко  

Лариса Константиновна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

11. Толстогузов  

Олег Степанович 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-05 с правом решающего голоса прилагаются. 



6. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-06, назначив в ее состав 11 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Белканова  

Лариса Николаевна 

- по месту работы  

2. Гойкалова  

Любовь Ивановна 

- по месту работы  

3. Ельцова  

Татьяна Дмитриевна 

- по месту работы  

4. Кравченко  

Елена Леонидовна 

- по месту работы  

5. Манько  

Юлия Александровна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

6. Орленко  

Наталья Викторовна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

7. Серпичев 

Анатолий Алексеевич 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

8. Солнце  

Александр Леонидович 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

9. Фролова 

Елена Владимировна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия»  

10. Худобина 

Алла Алексеевна 

- Кореновское местное отделение 

РОДП «ЯБЛОКО» 

11. Ястребова  

Людмила Валентиновна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-06 с правом решающего голоса прилагаются. 

7. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-07, назначив в ее состав 11 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Воропай  

Елена Александровна 

- по месту жительства  

2. Голешова  

Галина Николаевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  



3. Дейнега  

Ванда Елисеевна 

- Кореновское местное отделение 

РОДП «ЯБЛОКО» 

4. Ковалев 

Андрей Федорович 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

5. Мурай  

Лилия Клавдиевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

6. Мягкова 

Нина Павловна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

7. Никитина  

Ольга Григорьевна 

- по месту работы  

8. Николаева  

Ольга Николаевна 

- по месту работы  

9. Симакова 

Людмила Станиславовна 

- по месту работы  

10. Тарасова  

Евгения Алексеевна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

11. Харченко  

Илларион Иванович 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-07 с правом решающего голоса прилагаются. 

8. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-08, назначив в ее состав 13 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Бирюкова  

Валентина Петровна 

- Кореновское местное отделение 

РОДП «ЯБЛОКО»  

2. Берлизов 

Станислав Андреевич 

- по месту работы  

3. Бурыка 

Наталья Алексеевна 

- по месту работы  

4. Дробот  

Зинаида Григорьевна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России»  

5. Здор  

Ольга Николаевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия»  

6. Лисовина  

Елена Евгеньевна 

- по месту работы  

7. Савин  

Виталий Григорьевич 

- по месту работы 



8. Сахно  

Людмила Викторовна 

- по месту работы 

9. Сковородка  

Алексей Андреевич 

- по месту работы 

10. Стойко  

Светлана Владимировна 

- по месту работы 

11. Сучек  

Светлана Геннадьевна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

12. Уразова  

Ольга Николаевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

13. Хухрянская  

Антонина Николаевна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-08 с правом решающего голоса прилагаются. 

9. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-09, назначив в ее состав 12 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Вольф 

Светлана Анатольевна 

- по месту работы  

2. Горбунов 

Александр Александрович 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

3. Колоценко 

Илья Николаевич 

- по месту работы 

4. Кравченко 

Ирина Вадимовна 

- по месту жительства 

5. Левицкая 

Яна Александровна 

- по месту работы 

6. Левченко 

Ирина Анатольевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

7. Мелешко  

Елена Александровна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

8. Нижегородцев  

Александр Витальевич 

- по месту учебы  

9. Селина  

Алина Олеговна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

10. Стадник  

Владимир Юрьевич 

- по месту работы 



11. Степкина  

Елена Владимировна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

12. Шевченко  

Екатерина Юрьевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-09 с правом решающего голоса прилагаются. 

10. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-10, назначив в ее состав 11 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Базалий  

Евгений Михайлович 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России»  

2. Ермак  

Инна Анатольевна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия»  

3. Живалева 

Светлана Петровна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

4. Киричко  

Татьяна Анатольевна 

- по месту работы 

5. Логвиненко 

Юлия Викторовна 

- по месту работы  

6. Мелидонян  

Наталья Михайловна 

- Кореновское местное отделение 

РОДП «ЯБЛОКО» 

7. Ракович  

Антонина Пантелеевна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

8. Ракович  

Николай Михайлович 

- по месту работы 

9. Рахматуллаев 

Александр Владимирович 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

10. Скорнякова 

Елена Викторовна 

- по месту работы 

11. Тыщенко  

Любовь Николаевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-10 с правом решающего голоса прилагаются. 

11. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-11, назначив в ее состав 13 членов с правом 

решающего голоса: 



1. Безверхняя  

Ольга Сергеевна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия»  

2. Безшапочный  

Сергей Николаевич 

- по месту работы  

3. Варенова  

Наталья Даниловна 

- Кореновское местное отделение 

РОДП «ЯБЛОКО» 

4. Гутор  

Галина Вячеславовна 

- по месту работы  

5. Дунаевский  

Александр Сергеевич 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

6. Кравцова  

Людмила Сергеевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

7. Кривошта  

Дарья Анатольвена 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России 

8. Курилова  

Татьяна Савельевна 

- по месту работы  

9. Молчанова  

Елена Анатольевна 

- по месту работы  

10. Пащенко  

Любовь  Владимировна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело»» 

11. Пащенко  

Светлана Александровна 

- по месту работы  

12. Попова  

Светлана Николаевна 

- по месту работы 

13. Самойленко  

Виктор Яковлевич 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-11 с правом решающего голоса прилагаются. 

12. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-12, назначив в ее состав 13 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Абдуллаева 

Валентина Николаевна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ по 

месту жительства  

2. Белинская  

Александра Александровна 

- Кореновское местное отделение 

РОДП «ЯБЛОКО»  



3. Бутко  

Ирина Владимировна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

4. Дмитриева  

Наталья Викторовна 

- по месту работы  

5. Духанина  

Елена Владимировна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

6. Колесник  

Наталья Викторовна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

7. Лукьянченко  

Ольга Николаевна 

- по месту жительства 

8. Обух  

Юрий Михайлович 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

9. Радченко  

Татьяна Ивановна 

- по месту работы  

10. Радченко  

Юлия Александровна 

- по месту работы  

11. Руденко  

Людмила Николаевна 

- по месту работы 

12. Цыбченко  

Валентина Ивановна 

- по месту работы 

13. Цыбченко 

Олег Викторович 

- по месту жительства 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-12 с правом решающего голоса прилагаются. 

13. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-13, назначив в ее состав 12 членов с правом 

решающего голоса: 

 

1. Антипова 

Людмила Валентиновна 

- по месту работы  

2. Бондарчук  

Светлана Валентиновна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России»  

3. Борисюк  

Галина Маркияновна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

4. Одинцева  

Ольга Леонидовна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 



5. Пилипенко  

Любовь Васильевна 

- Кореновское местное отделение 

РОДП «ЯБЛОКО» 

6. Свиридов  

Игорь Александрович 

- по месту работы 

7. Слиш  

Сергей 

Геннадьевич 

- по месту работы 

8. Солоухина 

Наталья Александровна 

- по месту работы  

9. Троицкий  

Дмитрий Иванович 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

10. Федотова  

Марина Григорьевна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

11. Цокур 

 Галина Ивановна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

12. Шалюгина 

Татьяна Александровна 

- по месту работы 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-13 с правом решающего голоса прилагаются. 

14. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-14, назначив в ее состав 10 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Артищук  

Николай Степанович 

- по месту работы  

2. Будеску 

 Марина Васильевна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

3. Кутьина  

Людмила Леонидовна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

4. Кутьин  

Сергей  Славич 

- по месту работы  

5. Мирошкина  

Татьяна Ивановна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

6. Музычук   

Елена Анатольевна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

7. Решетило  

Валентина Анатольевна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело»  



8. Середа  

Алексей Васильевич 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия»  

9. Свиридов  

Виктор Николаевич 

- по месту работы  

10. Свиридова  

Надежда Антоновна 

- по месту работы  

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-14 с правом решающего голоса прилагаются. 

15. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-15, назначив в ее состав 10 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Бершадская  

Юлия Валерьевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

2. Быкова  

Оксана Сергеевна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

3. Дунаевская  

Виктория Леонидовна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

4. Игнатова  

Марина Анатольевна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

5. Карацуба  

Галина Николаевна 

- по месту работы 

6. Козлова  

Эльмира Эльдаровна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

7. Кузнецова 

Наталья Викторовна 

- по месту работы 

8. Погорелова 

Ирина Станиславовна 

- по месту работы  

9. Ходас  

Анатолий Александрович 

- по месту работы 

10. Чепурная  

Наталья Ивановна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-15 с правом решающего голоса прилагаются. 



16. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-16, назначив в ее состав 12 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Антоненко  

Людмила Александровна 

- по месту работы  

2. Бережной  

Роман Владимирович 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия»  

3. Борейко 

Галина Григорьевна 

- по месту работы  

4. Волкова  

Оксана Петровна 

- по месту работы  

5. Загута   

Галина Владимировна 

- по месту работы 

6. Злобин  

Юрий Иванович 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

7. Кудря   

Владимир Петрович 

- по месту работы 

8. Кузнецова  

Наталья Ивановна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

9. Миронова  

Ираида Викторовна 

- Кореновское местное отделение 

РОДП «ЯБЛОКО» 

10. Поволоцкая  

Ольга Константиновна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

11. Стрижак  

Наталия Владимировна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

12. Чепурная   

Татьяна  Васильевна 

- по месту работы 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-16 с правом решающего голоса прилагаются. 

17. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-17, назначив в ее состав 6 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Кремер  

Надежда Александровна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

2. Кускова  

Наталья Федоровна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 



3. Литвинова  

Лидия Владимировна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

4. Малышко 

Юрий Владимирович 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

5. Снытка  

Александра Александровна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

6. Хаитова 

Елена Анатольевна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-17 с правом решающего голоса прилагаются. 

18. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-18, назначив в ее состав 5 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Бурлака  

Валентина Петровна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия»  

2. Колесник  

Лидия Юрьевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия»  

3. Королькова  

Людмила Ивановна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

4. Набокова  

Елена Николаевна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

5. Панченко  

Любовь Анатольевна   

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-18 с правом решающего голоса прилагаются. 

19. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-19, назначив в ее состав 6 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Бидненко  

Людмила Анатольевна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия»  

2. Бидненко 

Элла Анатольевна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России»  



3. Бойко 

Антонина Михайловна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

4. Галкина  

Марина Ивановна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

5. Еременко  

Андрей Валерьевич 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

6. Ромашкина  

Антонина Федоровна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-19 с правом решающего голоса прилагаются. 

20. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-20, назначив в ее состав 11 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Абрамкина  

Зинаида Павловна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия»  

2. Бахметенко 

Ирина Николаевна 

- по месту работы 

3. Ващенко  

Наталья Николаевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

4. Горшенина  

Лариса Анатольевна 

- по месту работы 

5. Гришкина  

Зоя Ивановна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

6. Долгополова  

Ольга Викторовна 

- по месту работы  

7. Киберева  

Любовь Георгиевна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

8. Санькова  

Ирина Петровна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

9. Толсторожих  

Людмила Егоровна 

- по месту жительства  

10. Топчий 

Лариса Алексеевна 

 

- по месту работы  

11. Яцкевич  

Ольга Николаевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  



Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-20 с правом решающего голоса прилагаются. 

21. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-21, назначив в ее состав 11 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Борисенко 

Тамара Владимировна 

- по месту жительства  

2. Винник  

Татьяна Анатольевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

3. Еригина 

Зоя Витальевна 

- по месту жительства  

4. Кобзарева   

Марина Александровна 

- по месту жительства  

5. Коток   

Наталья Александровна 

- по месту жительства  

6. Минкина   

Ольга Николаевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

7. Мителев  

Юрий Борисович 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

8. Полькина  

Светлана Сергеевна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело»  

9. Самылкина  

Ольга Борисовна 

- по месту жительства 

10. Шевлякова  

Любовь Ильинична 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

11. Шевлякова 

Наталья Григорьевна 

- по месту жительства 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-21 с правом решающего голоса прилагаются. 

22. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-22, назначив в ее состав 6 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Абдуллаева  

Светлана Ангатольевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия»  

2. Клеверова 

Юлия Васильевна 

- по месту жительства  



3. Лымарев  

Сергей Игоревич 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

4. Мителева  

Елена Яковлевна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

5. Рабцевич 

 Виктория Сергеевна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

6. Шевлякова  

Марина Николаевна 

- по месту жительства  

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-22 с правом решающего голоса прилагаются. 

23. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-23, назначив в ее состав 7 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Дуга 

Сергей Вениаминович 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

2. Зубова  

Вера Ивановна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия»  

3. Корниенко  

Людмила Витальевна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

4. Мандрыченко  

Ирина Сергеевна 

- по месту работы 

5. Степанов  

Алексей Александрович 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

6. Тимошенко  

Светлана Ивановна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

7. Черниченко  

Анатолий Николаевич 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-23 с правом решающего голоса прилагаются. 

24. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-24, назначив в ее состав 14 членов с правом 

решающего голоса: 



1. Алексеев  

Сергей Викторович 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

2. Белоха  

Людмила Викторовна 

- по месту жительства  

3. Бесков  

Юрий Вениаминович 

- по месту работы  

4. Бобылев 

Владимир Николаевич 

- по месту работы  

5. Борисенко  

Валентина Николаевна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

6. Голанцева 

Наталья Александровна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

7. Гулак  

Елена Николаевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

8. Дробот  

Елена Александровна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

9. Коваленко 

Вера Васильевна 

- по месту жительства 

10. Наконечная  

Татьяна Семеновна 

- по месту работы 

11. Рудяк  

Ирина Семеновна 

- Кореновское местное отделение 

РОДП «ЯБЛОКО» 

12. Серенко  

Антонина Михайловна 

- по месту жительства 

13. Сидоренко  

Наталья Николаевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

14. Соболенко  

Ирина Владимировна 

- по месту жительства 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-24 с правом решающего голоса прилагаются. 

25. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-25, назначив в ее состав 11 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Абертас  

Галина Федоровна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

2. Белик  

Людмила Петровна 

- по месту работы  



3. Белик  

Петр Алексеевич 

- по месту жительства  

4. Гончарова  

Алла Сергеевна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

5. Демина 

Антонина Васильевна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

6. Круглая  

Ольга Сергеевна 

- по месту жительства 

7. Мамонтова 

Марина Дмитриевна 

- по месту жительства 

8. Овчаренко  

Татьяна Григорьевна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России»  

9. Пронина  

Людмила Дмитриевна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия»  

10. Селезнева 

Оксана Николаевна 

- по месту жительства 

11. Степанова  

Ольга Ивановна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-25 с правом решающего голоса прилагаются. 

26. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-26, назначив в ее состав 13 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Азимова  

Светлана Николаевна  

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия»  

2. Володина  

Валентина Николаевна 

- по месту жительства  

3. Горшкова  

Ольга Анатольевна 

- по месту  

4. Гронь  

Юрий Григорьевич 

- по месту работы 

5. Домащенко 

Виктор Владимирович 

- по месту работы  

6. Каратун 

Владимир Николаевич 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

7. Костюк  

Светлана Георгиевна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 



8. Меледина  

Валентина Николаевна 

- по месту работы 

9. Мещерякова  

Елена Григорьевна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

10. Руга  

Любовь Ивановна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

11. Свиридова 

Татьяна Васильевна 

- по месту работы 

12. Скубий  

Геннадий Григорьевич 

- по месту работы 

13. Соболь  

Валерия Олеговна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-26 с правом решающего голоса прилагаются. 

27. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-27, назначив в ее состав 11 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Аверкович  

Антонина Валентиновна 

- по месту жительства  

2. Барандыч  

Наталья Станиславовна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

3. Зубкова  

Елена Владимировна 

- по месту жительства  

4. Карась  

Елена Васильевна 

- по месту работы  

5. Латко  

Мария Мечиславовна 

- по месту жительства  

6. Левкина  

Алевтина Владимировна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

7. Лысак  

Анна Александровна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

8. Маслова  

Ритта Викторовна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело»  

9. Малинина 

Тамара Ивановна 

- по месту жительства 

10. Нилов  

Владимир Николаевич 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  



11. Тараско  

Татьяна Григорьевна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-27 с правом решающего голоса прилагаются. 

28. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-28, назначив в ее состав 10 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Багнова  

Марина Александровна 

- по месту работы  

2. Байларова  

Галина Васильевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия»  

3. Будко  

Андрей Александрович 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

4. Дворник  

Наталья Ильинична 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

5. Житлов  

Андрей Анатольевич 

- по месту работы 

6. Житлова  

Юлия Викторовна 

- по месту жительства 

7. Костина 

Алла Сергеевна 

- по месту работы 

8. Лысак  

Игорь Николаевич 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

9. Николаева  

Людмила Юрьевна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

10. Пахолков  

Александр Сергеевич 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-28 с правом решающего голоса прилагаются. 

29. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-29, назначив в ее состав 5 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Борисова  

Тамара Сергеевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  



2. Бочарова  

Татьяна Николаевна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

3. Гарькуша  

Лариса Владимировна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

4. Николаева  

Людмила Петровна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

5. Руга  

Вячеслав Викторович 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-29 с правом решающего голоса прилагаются. 

30. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-30, назначив в ее состав 8 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Александрова  

Инна Михайловна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия»  

2. Евтухова  

Анна Ивановна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

3. Круглая  

Галина Константиновны 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

4. Кузнецова  

Екатерина Николаевна 

- Кореновское местное отделение 

РОДП «ЯБЛОКО» 

5. Павленко  

Марина Владимировна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

6. Павленко 

Татьяна Васильевна 

- по месту жительства  

7. Федотова  

Наталья Васильевна 

- по месту жительства 

8. Яковлев  

Сергей Юрьевич 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-30 с правом решающего голоса прилагаются. 

31. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-31, назначив в ее состав 11 членов с правом 

решающего голоса: 



1. Басеева  

Наталья Игоревна 

- по месту работы  

2. Бриллиантова  

Таисия Ивановна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

3. Воронова  

Наталья Викторовна 

- по месту работы  

4. Иванов  

Василий Александрович 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

5. Калояниди 

Анжелика Валериевна 

- по месту работы  

6. Комаров  

Антон Михайлович 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

7. Малахова  

Светлана Алексеевна 

- по месту жительства 

8. Михнева  

Надежда Андреевна 

- Кореновское местное отделение 

РОДП «ЯБЛОКО» 

9. Муратова 

Светлана Викторовна 

- по месту работы 

10. Угренев  

Андрей Викторович 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

11. Якушова  

Марина Николаевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-31 с правом решающего голоса прилагаются. 

32. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-32, назначив в ее состав 7 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Бабенко  

Павел Николаевич 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

2. Беляева  

Наталья Анатольевна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

3. Быковская  

Наталья Викторовна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

4. Воропай  

Ирина Викторовна 

- по месту работы 



5. Ли  

Оксана Васильевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

6. Логвин  

Николай Анатольевич 

- по месту жительства 

7. Синченко 

Кузьма Григорьевич 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-32 с правом решающего голоса прилагаются. 

33. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-33, назначив в ее состав 9 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Воробьев 

Алексей Николаевич 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

2. Джем 

Ольга Сергеевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

3. Завгородняя 

Светлана Павловна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

4. Кузьмин 

Сергей Александрович 

- по месту работы 

5. Ли  

Наталья Федоровна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

6. Никитина 

Галина Владимировна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

7. Синченко 

Елена Федоровна 

- по месту работы 

8. Филиппова  

Людмила Михайловна 

- по месту работы 

9. Шевель  

Светлана Степановна 

- по месту работы 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-33 с правом решающего голоса прилагаются. 

34. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-34, назначив в ее состав 9 членов с правом 

решающего голоса: 



1. Гаманенко  

Виктория Григорьевна 

- по месту работы  

2. Джем  

Наталья Васильевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

3. Остапенко  

Людмила Ивановна 

- по месту работы  

4. Ромасюкова 

Вера Анатольевна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

5. Синченко  

Ольга Васильевна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

6. Синченко 

Федор Кузьмич 

- по месту работы 

7. Трубников  

Николай Иванович 

- по месту жительства 

8. Чечнева  

Людмила Федоровна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

9. Шевель  

Сергей Алексеевич 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-34 с правом решающего голоса прилагаются. 

35. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-35, назначив в ее состав 9 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Барсукова  

Елена Ивановна 

- по месту работы  

2. Гребенник  

Евгения Валентиновна 

- по месту работы  

3. Данилова  

Людмила Ивановна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

4. Любчикова   

Татьяна Николаевна 

- по месту работы 

5. Отюцкая   

Мария Григорьевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

6. Солодовник  

Любовь Ивановна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

7. Солодовник  

Ольга Владимимровна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

8. Титаренко 

Неля Валентиновна 

- по месту работы 



9. Чистов  

Николай Львович 

- по месту работы 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-35 с правом решающего голоса прилагаются. 

36. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-36, назначив в ее состав 5 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Невкипилая  

Марина Леонидовна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России»  

2. Охтень 

Ольга Сергеевна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия»  

3. Сафронов  

Максим Николаевич 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

4. Симонова  

Янина Николаевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

5. Цыбченко  

Виктория Николаевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-36 с правом решающего голоса прилагаются. 

37. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-37, назначив в ее состав 9 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Габукова 

Елена Викторовна 

- по месту работы  

2. Еригина  

Валентина Васильевна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия»  

3. Иванченко 

Татьяна Николаевна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

4. Кононенко  

Дарья Сергеевна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

5. Кононенко  

Марина Георгиевна 

- по месту работы  



6. Кобелева 

Валентина Викторовна 

- по месту работы  

7. Ненартович 

Анатолий Евгеньевич 

- по месту работы 

8. Панченко  

Елена Александровна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

9. Юрченко  

Юрий Васильевич 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-37 с правом решающего голоса прилагаются. 

38. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-38, назначив в ее состав 7 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Волкова 

Лидия Николаевна 

- по месту работы  

2. Котлярова  

Татьяна Петровна 

- по месту работы  

3. Манько 

Михаил Алексеевич 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

4. Парня  

Елена Николаевна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

5. Радченко 

Людмила Ивановна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

6. Сергеева  

Галина Валентиновна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

7. Шерстнева 

Светлана Павловна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-38 с правом решающего голоса прилагаются. 

39. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-39, назначив в ее состав 5 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Мормуль  

Екатерина Ивановна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия»  



2. Мустафаева  

Виктория Георгиевна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело»  

3. Ножка  

Сергей Николаевич 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

4. Усик  

Владимир Иванович 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

5. Шаруненко  

Марина Николаевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-39 с правом решающего голоса прилагаются. 

40. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-40, назначив в ее состав 7 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Жукова 

Елена Васильевна 

- по месту работы  

2. Пшиченко 

Алексей Николаевич 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

3. Семик  

Наталья Викторовна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

4. Солдатенко 

Валентина Ивановна 

- по месту работы  

5. Солдатенко 

Татьяна Васильевна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

6. Таранова  

Юлия Ивановна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

7. Шрейтер 

Валентина Николаевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-40 с правом решающего голоса прилагаются. 

41. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-41, назначив в ее состав 13 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Акиншина 

Галина Николаевна 

- по месту жительства  



2. Арбузина   

Ирина Викторовна 

- по месту жительства  

3. Богинский 

Николай Алексеевич 

- по месту жительства  

4. Горбатюк  

Ирина Витальевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

5. Гордиенко  

Светлана Анатольевна 

- по месту жительства 

6. Зарицкий  

Александр Викторович 

- по месту жительства  

7. Качко  

Татьяна Николаевна 

- по месту жительства  

8. Кравчук  

Елена Евгеньевна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия»  

9. Музина  

Мария Викторовна 

- по месту жительства 

10. Пешкова  

Галина Дмитриевна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

11. Пустовойт  

Павел Петрович 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

12. Ступникова 

Виктория Ивановна 

 по месту жительства 

13. Сунцова 

Галина Викторовна 

 по месту жительства 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-41 с правом решающего голоса прилагаются. 

42. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-42, назначив в ее состав 6 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Кассихина  

Наталья Анатольевна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

2. Корольков  

Евгений Валерьевич 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

3. Кривуля   

Лариса Геннадьевна 

- по месту жительства  

4. Мазурко  

Нелли Викторовна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

5. Поберий  

Елена Николаевна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 



6. Стекляренко 

Людмила Владимировна 

- по месту жительства  

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-42 с правом решающего голоса прилагаются. 

43. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-43, назначив в ее состав 4 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Карпушина 

Татьяна Максимовна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия»  

2. Кривуля 

Павел Кириллович 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

3. Ларюшкина  

Вера Васильевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

4. Полетаева 

Светлана Викторовна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-43 с правом решающего голоса прилагаются. 

44. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-44, назначив в ее состав 11 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Баранник 

Наталья Владимировна 

- по месту жительства  

2. Власова 

Раиса Пантелеевна 

- по месту жительства  

3. Волошина 

Валентина Серафимовна 

- по месту жительства  

4. Казакова  

Зоя Николаевна 

- по месту жительства  

5. Кузьмина  

Елена Сергеевна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России»  

6. Кузьмина  

Марина Вячеславовна 

- по месту жительства  

7. Науменко  

Надежда Васильевна 

- по месту жительства  



8. Орлов 

Александр Николаевич 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия»  

9. Полетаева Галина Петровна - Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

10. Цигина 

Галина Николаевна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

11. Цигина  

Светлана Юрьевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-44 с правом решающего голоса прилагаются. 

45. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-45, назначив в ее состав 11 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Близнюк  

Людмила Викторовна 

- по месту работы  

2. Дисюк  

Татьяна Алексеевна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

3. Левинский  

Виктор Андреевич 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

4. Лихота   

Светлана Александровна 

- по месту работы  

5. Матвеенко  

Елена Павловна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

6. Рублевская 

Виктория Сергеевна 

- по месту работы 

7. Солодовник 

Ирина Васильевна 

- по месту работы 

8. Соловей  

Нелли Меликовна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия»  

9. Тихоновская  

Людмила Алексеевна 

- по месту работы 

10. Троицкая  

Анна Николаевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

11. Шаульский  

Николай Борисович   

- по месту жительства 

12. Юхно 

Елена Викторовна 

 по месту работы 



Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-45 с правом решающего голоса прилагаются. 

46. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-46, назначив в ее состав 6 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Бурлет  

Ирина Ивановна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия»  

2. Колосок 

Динна Ивановна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

3. Манько 

Андрей Николаевич 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

4. Манько 

Елена Станиславовна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

5. Мацко  

Татьяна Анатольевна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

6. Субботин 

Федор Петрович 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-46 с правом решающего голоса прилагаются. 

47. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-47, назначив в ее состав 12 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Антонова  

Наталья Алексеевна 

- по месту жительства  

2. Гайт 

Дарья Николаевна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России»  

3. Галушкин  

Виктор Николаевич 

- по месту жительства  

4. Гейвандян  

Борик Ашотович 

- по месту жительства  

5. Десюк 

Лариса Павловна 

- по месту жительства  

6. Князева  

Надежда Олеговна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  



7. Нежигай 

Сергей Михайлович 

- по месту жительства  

8. Нейжмак  

Виктор Николаевич 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия»  

9. Оголева  

Ирина Михайловна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия»  

10. Ушаков  

Олег Анатольевич 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

11. Харченко 

Анна Петровна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

12. Чернышова  

Ирина Сергеевна 

 по месту жительства 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-47 с правом решающего голоса прилагаются. 

48. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-48, назначив в ее состав 4 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Гнездилова  

Галина Николаевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

2. Маляревская  

Ирина Валерьевна 

- по месту жительства  

3. Маляревский 

Юрий Николаевич 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

4. Петухова  

Александра Александровна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-48 с правом решающего голоса прилагаются. 

49. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-49, назначив в ее состав 3 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Волкова  

Лидия Леонидовна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия»  

2. Королькова  

Янина Яковлевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  



3. Мосесова  

Наталья Александровна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-49 с правом решающего голоса прилагаются. 

50. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-50, назначив в ее состав 4 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Бикмашева 

Ирина Афанасьевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия»  

2. Вовк  

Мария Георгиевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

3. Гуков  

Степан Александрович 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

4. Максачева 

Светлана Николаевна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-50 с правом решающего голоса прилагаются. 

51. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-51, назначив в ее состав 4 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Белоусова 

Наталья Григорьевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия»  

2. Гнездилова  

Татьяна Викторовна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

3. Зыкова 

Светлана Павловна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

4. Сандулова 

Наталья Викторовна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-51 с правом решающего голоса прилагаются. 



52. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-52, назначив в ее состав 11 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Ахметова 

Нафиса Идиятовна 

- по месту работы  

2. Беловол  

Татьяна Анатольевна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия»  

3. Гончаренко  

Нина Сергеевна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

4. Жадан  

Ксения Константиновна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

5. Иглина  

Надежда Юрьевна 

- по месту работы 

6. Камардина  

Наталия Михайловна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

7. Магомедисинов 

Магомедисин Рамазанович 

- по месту работы 

8. Пергун  

Евгений Николаевич 

- по месту работы 

9. Плотников  

Александр Александрович 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

10. Самсаев  

Рамазан Эмирханович 

- по месту работ 

11. Яковлева  

Светлана Олеговна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-52 с правом решающего голоса прилагаются. 

53. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-53, назначив в ее состав 5 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Аникиенко  

Елена Юрьевна 

- Кореновское местное отделение 

РОДП «ЯБЛОКО»  

2. Бутырева  

Елена Владимировна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

3. Гребенчук  

Елена Валентиновна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 



4. Соловьева  

Ирина Владимировна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

5. Соломченко  

Нина Ефимовна 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

6. Студеникина  

Раиса Григорьевна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-53 с правом решающего голоса прилагаются. 

54. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-54, назначив в ее состав 11 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Вовк  

Людмила Павловна 

- по месту работы  

2. Газарян  

Татьяна Николаевна 

- по месту работы  

3. Гринь  

Лилия Ивановна 

- по месту работы  

4. Громов  

Роман Филиппович 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

5. Журавок  

Иван Владимирович 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

6. Карташова  

Раиса Петровна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

7. Коробейникова  

Татьяна Германовна 

- по месту работы 

8. Мислевский  

Константин Алексеевич 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

9. Новак 

Елена Анатольевна 

- по месту работы 

10. Сизонец  

Татьяна Николаевна 

- по месту работы 

11. Трулов 

Николай Федорович 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР 

 



Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-54 с правом решающего голоса прилагаются. 

55. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-55, назначив в ее состав 5 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Богдан  

Валентина Александровна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

2. Демянко  

Дмитрий Владимирович 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ 

3. Милославский  

Николай Иванович 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

4. Надворная  

Анастасия Викторовна 

- Кореновское районное отделение 

ВПП «Правое дело» 

5. Селезнев  

Денис Анатольевич 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-55 с правом решающего голоса прилагаются. 

56. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-56, назначив в ее состав 5 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Ананьева  

Татьяна Константиновна 

- по месту жительства  

2. Евстифеева  

Елена Илларионовна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

3. Коваль  

Людмила Аркадьевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

4. Латкин  

Александр Владимирович 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

5. Шлеенкова  

Клавдия Викторовна 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-56 с правом решающего голоса прилагаются. 



57. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 18-57, назначив в ее состав 9 членов с правом 

решающего голоса: 

1. Бажукова  

Татьяна Николаевна 

- по месту работы  

2. Бриллиантова  

Юлия Сергеевна 

- Бюро Комитета Кореновского 

районного отделения КПРФ  

3. Бундюк  

Вера Ивановна 

- по месту работы  

4. Грицкова  

Елена Александровна 

- по месту работы  

5. Коломийцева  

Оксана Николаевна 

- Краснодарское региональное 

отделение ПП ЛДПР  

6. Пархоменко  

Александр Алексеевич 

- Совет регионального отделения ПП 

«Справедливая Россия» 

7. Углова  

Мария Васильевна 

- Кореновское районное отделение 

ВОО «Молодая Гвардия Единой 

России» 

8. Фурса  

Светлана Майоровна 

- по месту работы 

9. Хахуцкая  

Светлана Викторона 

- Политсовет Кореновского местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

Сведения о членах участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 18-57 с правом решающего голоса прилагаются. 

58. Направить данное постановление в ГУП КК «Редакция газеты 

«Кореновские вести» для опубликования. 

59. Возложить контроль за исполнением пункта 3 решения на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Кореновская А.А. Гулькину. 

 

 

 

Председатель комиссии 

 

               О.М. Пак 

Секретарь 

 

      А.А. Гулькина 

 


